
Rheinhessenliga

01 TSV Schott Mainz 3 - TB Wiesbaden 1,0 : 5,0 :
01 GH 82 Ockenheim 2 - TVK/KN Albig 3 6,0 : 0,0 :
01 ESV Mainz/Hechtsh. 2 - MKSC Gimbsheim 1,0 : 5,0 :

SG Ingelh./PN Frei-W. - ESV Mainz/Hechtsh. 1 0,0 : 6,0
TSG Schwabenheim - MTV 1817 Mainz 4,0 : 2,0

Pl Tabelle/Klub SP +P -P +HP -HP +AP -AP

1 ESV Mainz/Hechtsh. 1 1 6,0 : 0,0 2 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0 6,0 : 0,0 2 : 0
2 GH 82 Ockenheim 2 1 6,0 : 0,0 2 : 0 6,0 : 0,0 2 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0
3 MKSC Gimbsheim 1 5,0 : 1,0 2 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0 5,0 : 1,0 2 : 0
4 TB Wiesbaden 1 5,0 : 1,0 2 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0 5,0 : 1,0 2 : 0
5 TSG Schwabenheim 1 4,0 : 2,0 2 : 0 4,0 : 2,0 2 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0
6 MTV 1817 Mainz 1 2,0 : 4,0 0 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0 2,0 : 4,0 0 : 2
7 TSV Schott Mainz 3 1 1,0 : 5,0 0 : 2 1,0 : 5,0 0 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0
8 ESV Mainz/Hechtsh. 2 1 1,0 : 5,0 0 : 2 1,0 : 5,0 0 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0
9 SG Ingelh./PN Frei-W. 1 0,0 : 6,0 0 : 2 0,0 : 6,0 0 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0
10 TVK/KN Albig 3 1 0,0 : 6,0 0 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0 0,0 : 6,0 0 : 2

Heim Auswärts
Liebscher, Alexandra 543 ESV Mainz/Hechtsh. 2 Marqardt, Nico 566 MKSC Gimbsheim
Ehrhard, Heiko 525 TSG Schwabenheim Rohrscheidt, Kai 558 MKSC Gimbsheim
Köppen, Peter 524 ESV Mainz/Hechtsh. 2 Linse, Robert 554 TB Wiesbaden 
Perse, Franc 518 TSV Schott Mainz 3 Grimm, Frank 554 ESV Mainz/Hechtsh. 1
Schumacher, Heribert 518 GH 82 Ockenheim 2 Neumann, Ines 540 TB Wiesbaden 
Rust, Martina 508 ESV Mainz/Hechtsh. 2 Kriewat, Karlheinz 535 TB Wiesbaden 
Samtleben, Ingrid 508 SG Ingelh./PN Frei-W. Oswald, Hans-Jürgen 499 MKSC Gimbsheim
Eimermann, Klaus 507 TSG Schwabenheim Kauth, Uli 499 ESV Mainz/Hechtsh. 1
Hellmeister, Erhard 501 GH 82 Ockenheim 2 Prokopp, Georg 493 MKSC Gimbsheim
Hassemer, Volker 500 GH 82 Ockenheim 2 Stocksieker, Harald 492 TVK/KN Albig 3

Name Klub Sp AS HS Heu PB
1. Marqardt, Nico 1 566 0 566 566
2. Rohrscheidt, Kai 1 558 0 558 562
3. Linse, Robert 1 554 0 554 554
4. Grimm, Frank 1 554 0 554 637
5. Neumann, Ines 1 540 0 540 540
6. Kriewat, Karlheinz 1 535 0 535 545
7. Oswald, Hans-Jürgen 1 499 0 499 546
8. Kauth, Uli 1 499 0 499 573
9. Prokopp, Georg 1 493 0 493 495

10. Stocksieker, Harald 1 492 0 492 522
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. heute Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Kegel Kegel Schn. Kegel Schn. Kegel Schn. Ges. Schn.
1. 1. Marqardt, Nico MKSC Gimbsheim 1 566 566 566,00 364 364,00 202 202,00 5 5,00
2. 2. Rohrscheidt, Kai MKSC Gimbsheim 1 558 558 558,00 374 374,00 184 184,00 7 7,00
3. 3. Linse, Robert TB Wiesbaden 1 554 554 554,00 378 378,00 176 176,00 7 7,00
4. 4. Grimm, Frank ESV Mainz/Hechtsh. 1 1 554 554 554,00 382 382,00 172 172,00 10 10,00
5. 5. Liebscher, Alexandra ESV Mainz/Hechtsh. 2 1 543 543 543,00 359 359,00 184 184,00 9 9,00
6. 6. Neumann, Ines TB Wiesbaden 1 540 540 540,00 362 362,00 178 178,00 4 4,00
7. 7. Kriewat, Karlheinz TB Wiesbaden 1 535 535 535,00 384 384,00 151 151,00 11 11,00
8. 8. Ehrhard, Heiko TSG Schwabenheim 1 525 525 525,00 347 347,00 178 178,00 6 6,00
9. 9. Köppen, Peter ESV Mainz/Hechtsh. 2 1 524 524 524,00 356 356,00 168 168,00 7 7,00
10. 10. Schumacher, Heribert GH 82 Ockenheim 2 1 518 518 518,00 368 368,00 150 150,00 15 15,00
11. 11. Perse, Franc TSV Schott Mainz 3 1 518 518 518,00 385 385,00 133 133,00 11 11,00
12. 12. Samtleben, Ingrid SG Ingelh./PN Frei-W. 1 508 508 508,00 344 344,00 164 164,00 8 8,00
13. 13. Rust, Martina ESV Mainz/Hechtsh. 2 1 508 508 508,00 349 349,00 159 159,00 16 16,00
14. 14. Eimermann, Klaus TSG Schwabenheim 1 507 507 507,00 347 347,00 160 160,00 8 8,00
15. 15. Hellmeister, Erhard GH 82 Ockenheim 2 1 501 501 501,00 342 342,00 159 159,00 12 12,00
16. 16. Hassemer, Volker GH 82 Ockenheim 2 1 500 500 500,00 364 364,00 136 136,00 14 14,00
17. 17. Oswald, Hans-Jürgen MKSC Gimbsheim 1 499 499 499,00 350 350,00 149 149,00 16 16,00
18. 18. Kauth, Uli ESV Mainz/Hechtsh. 1 1 499 499 499,00 353 353,00 146 146,00 7 7,00
19. 19. Prokopp, Georg MKSC Gimbsheim 1 493 493 493,00 344 344,00 149 149,00 10 10,00
20. 20. Stocksieker, Harald TVK/KN Albig 3 1 492 492 492,00 339 339,00 153 153,00 9 9,00
21. 21. Machemehl, Peter TSV Schott Mainz 3 1 487 487 487,00 348 348,00 139 139,00 16 16,00
22. 22. Nagel, Josef TSV Schott Mainz 3 1 478 478 478,00 349 349,00 129 129,00 15 15,00
23. 23. Rupp, Markus MTV 1817 Mainz 1 477 477 477,00 322 322,00 155 155,00 8 8,00
24. 24. Kurz, Ulrich TVK/KN Albig 3 1 469 469 469,00 341 341,00 128 128,00 15 15,00
25. 25. Meller, Wilfried ESV Mainz/Hechtsh. 1 1 467 467 467,00 329 329,00 138 138,00 12 12,00
26. 26. Fromm, Ernst Ludwig TVK/KN Albig 3 1 461 461 461,00 297 297,00 164 164,00 9 9,00
27. 27. Jansen, Martin TSG Schwabenheim 1 459 459 459,00 308 308,00 151 151,00 11 11,00
28. 28. Kilb, Werner SG Ingelh./PN Frei-W. 1 456 456 456,00 311 311,00 145 145,00 10 10,00
29. 29. Mehlhose, Winfried TB Wiesbaden 1 455 455 455,00 316 316,00 139 139,00 14 14,00
30. 30. Bertram-Sambale, Karin ESV Mainz/Hechtsh. 1 1 455 455 455,00 319 319,00 136 136,00 17 17,00
31. 31. Jäger, Eberhard ESV Mainz/Hechtsh. 2 1 443 443 443,00 321 321,00 122 122,00 19 19,00
32. 32. Rocker, Jens MTV 1817 Mainz 1 441 441 441,00 287 287,00 154 154,00 11 11,00
33. 33. Schneewind, Otmar SG Ingelh./PN Frei-W. 1 434 434 434,00 325 325,00 0 109,00 21 21,00
34. 34. Razaie, Hamid MTV 1817 Mainz 1 424 424 424,00 304 304,00 120 120,00 11 11,00
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E N a m e K l u b JG Sp Ausw 

Schn Sp Heim 
Schn Sp Ges  

Schn heute pers.  
Bestl

A/E 
ges

Ma 
Pu

1. 1. Marqardt, Nico MKSC Gimbsheim 90 1 566,00 0 0,00 1 566,00 566 566 neu 0 1,0
2. 2. Rohrscheidt, Kai MKSC Gimbsheim 76 1 558,00 0 0,00 1 558,00 558 562 0 1,0
3. 3. Linse, Robert TB Wiesbaden 52 1 554,00 0 0,00 1 554,00 554 554 neu 0 1,0
4. 4. Grimm, Frank ESV Mainz/Hechtsh. 1 65 1 554,00 0 0,00 1 554,00 554 637 0 1,0
5. 5. Neumann, Ines TB Wiesbaden 60 1 540,00 0 0,00 1 540,00 540 540 neu 0 1,0
6. 6. Kriewat, Karlheinz TB Wiesbaden 52 1 535,00 0 0,00 1 535,00 535 545 0 1,0
7. 7. Oswald, Hans-Jürgen MKSC Gimbsheim 51 1 499,00 0 0,00 1 499,00 499 546 0 1,0
8. 8. Kauth, Uli ESV Mainz/Hechtsh. 1 58 1 499,00 0 0,00 1 499,00 499 573 0 1,0
9. 9. Prokopp, Georg MKSC Gimbsheim 39 1 493,00 0 0,00 1 493,00 493 495 0 0,0
10. 10. Stocksieker, Harald TVK/KN Albig 3 56 1 492,00 0 0,00 1 492,00 492 522 0 0,0
11. 11. Rupp, Markus MTV 1817 Mainz 69 1 477,00 0 0,00 1 477,00 477 564 0 1,0
12. 12. Kurz, Ulrich TVK/KN Albig 3 58 1 469,00 0 0,00 1 469,00 469 541 0 0,0
13. 13. Meller, Wilfried ESV Mainz/Hechtsh. 1 60 1 467,00 0 0,00 1 467,00 467 595 0 1,0
14. 14. Fromm, Ernst Ludwig TVK/KN Albig 3 38 1 461,00 0 0,00 1 461,00 461 546 0 0,0
15. 15. Bertram-Sambale, Karin ESV Mainz/Hechtsh. 1 56 1 455,00 0 0,00 1 455,00 455 539 0 1,0
16. 16. Mehlhose, Winfried TB Wiesbaden 37 1 455,00 0 0,00 1 455,00 455 459 0 0,0
17. 17. Rocker, Jens MTV 1817 Mainz 87 1 441,00 0 0,00 1 441,00 441 454 0 1,0
18. 18. Razaie, Hamid MTV 1817 Mainz 98 1 424,00 0 0,00 1 424,00 424 503 0 0,0

Landesfachverband Rheinland-Pfalz - Sektion Classic -
Spielleiter - Ergebnisdienst - Günter Geibel - Turmstr. 91 - 55120 Mainz

Rheinhessenliga  ( Auswärtsschnitt ) 



Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

Rheinhessenliga 1. Spieltag

Klub Klub
TSV Schott Mainz 3 1 5 TB Wiesbaden 
Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name
Perse, Franc 518 2 1 2 540 Neumann, Ines
Nagel, Josef 478 2,5 1 1,5 455 Mehlhose, Winfried
Machemehl, Peter 487 0 1 4 535 Kriewat, Karlheinz
Orth, Josef/Eigendorf, Winfried 429 0 1 4 554 Linse, Robert

Gesamt: 1912 4,5 2,0 11,5 2084 Gesamt:
Klub Klub
GH 82 Ockenheim 2 6 0 TVK/KN Albig 3
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Hellmeister, Erhard 501 4 1 0 387 Schlosser, Reinhard/Baatsch, Markus
Schumacher, Heribert 518 2 1 2 492 Stocksieker, Harald
Meinhard, Marc/Schitthof, Helmut 503 3 1 1 461 Stocksieker, Harald
Hassemer, Volker 500 3 1 1 469 Kurz, Ulrich

Gesamt: 2022 12,0 2,0 4,0 1809 Gesamt:
Klub Klub
ESV Mainz/Hechtsh. 2 1 5 MKSC Gimbsheim
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Köppen, Peter 524 1 1 3 566 Marqardt, Nico
Rust, Martina 508 3 1 1 493 Prokopp, Georg
Liebscher, Alexandra 543 1 1 3 558 Rohrscheidt, Kai
Jäger, Eberhard 443 1 1 3 499 Oswald, Hans-Jürgen

Gesamt: 2018 6,0 2,0 10,0 2116 Gesamt:
Klub Klub
SG Ingelh./PN Frei-W. 0 6 ESV Mainz/Hechtsh. 1
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Schneewind, Otmar 434 0 1 4 499 Kauth, Uli
Ströbel, Petra/Hammer, Martina 460 2 1 2 467 Meller, Wilfried
Kilb, Werner 456 1 1 3 455 Bertram-Sambale, Karin
Samtleben, Ingrid 508 0 1 4 554 Grimm, Frank

Gesamt: 1858 3,0 2,0 13,0 1975 Gesamt:
Klub Klub
TSG Schwabenheim 4 2 MTV 1817 Mainz
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Rampak, Rene/Weitzel, Frank 463 2 1 2 441 Rocker, Jens
Eimermann, Klaus 507 4 1 0 426 Ebrahimi, Madhi/Blum, Winfried
Ehrhard, Heiko 525 4 1 0 424 Razaie, Hamid
Jansen, Martin 459 0 1 4 477 Rupp, Markus

Gesamt: 1914 10,0 2,0 6,0 1768 Gesamt:

:

:

:

:

:
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Platz Klub / Verein
: : : : : : : : 1 : 5 0 : 2

0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 1912 : 2084

: : : : 6 : 0 : : : : 2 : 0
0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 2022 : 1809 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0

: : : : : 1 : 5 : : : 0 : 2
0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 2018 : 2116 0 : 0 0 : 0 0 : 0

: : : : : : 0 : 6 : : 0 : 2
0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 1858 : 1975 0 : 0 0 : 0

: : : : : : : : : 2 : 0
0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0

: : : : : : : : : 0 : 2
0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0

: : : : : : : : : 2 : 0
0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0

: : : : : : : : : 2 : 0
0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0

: : : : 4 : 2 : : : : 0 : 2
0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 1914 : 1768 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0

: : : : : : : : : 2 : 0
0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0 0 : 0

Nächster Spieltag Ergebnisse vom letzten Spieltag:

2 TVK/KN Albig 3 - TSV Schott Mainz 3 1 TSV Schott Mainz 3 - TB Wiesbaden 1 : 5
2 MTV 1817 Mainz - SG Ingelh./PN Frei-W. 1 GH 82 Ockenheim 2 - TVK/KN Albig 3 6 : 0
2 MKSC Gimbsheim - GH 82 Ockenheim 2 1 ESV Mainz/Hechtsh. 2 - MKSC Gimbsheim 1 : 5
2 ESV Mainz/Hechtsh. 1 - ESV Mainz/Hechtsh. 2 1 SG Ingelh./PN Frei-W. - ESV Mainz/Hechtsh. 1 0 : 6
2 TB Wiesbaden - TSG Schwabenheim 1 TSG Schwabenheim - MTV 1817 Mainz 4 : 2

3 MKSC Gimbsheim

10 TVK/KN Albig 3

2019

1 ESV Mainz/Hechtsh. 1

6 MTV 1817 Mainz

4 TB Wiesbaden 

8 ESV Mainz/Hechtsh. 2 -

Rheinhessenliga 2018/2019
Schott 3 Ockenh. 2 ESV/Hecht 2 Ing/Fr-W. TBWiesb. PunkteAlbig 3

TSV Schott Mainz 37 2018

2 GH 82 Ockenheim 2

Gimbsh. ESV/Hecht 1 1817Mz

-

Schwabenh.

-

-

-

-

-

9 SG Ingelh./PN Frei-W. 

5 TSG Schwabenheim -

gg/09.09.2018 


